

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほ銀行〉

2026年3月期第1四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,749,910	0	0	3,257,537	10,007,447	6,404,466	0	0	3,282,626	9,687,092
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,749,910	0	0	3,152,339	9,902,249	6,404,466	0	0	3,060,764	9,465,230
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	105,197	105,197	0	0	0	221,861	221,861
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,671,333	0	0	88,614	47,453,500	51,234,475	0	0	91,124	47,048,386
5	うち、安定預金等の額	17,213,735	0	0	0	16,353,048	16,924,683	0	0	0	16,078,448
6	うち、準安定預金等の額	34,457,598	0	0	88,614	31,100,452	34,309,792	0	0	91,124	30,969,937
7	ホールセール資金調達	63,418,868	67,377,067	6,735,173	8,594,034	47,670,230	64,887,201	70,644,615	5,878,601	9,352,459	49,042,058
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,418,868	67,377,067	6,735,173	8,594,034	47,670,230	64,887,201	70,644,615	5,878,601	9,352,459	49,042,058
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,289,351	931,042	0	352,862	45,314	2,431,320	973,130	0	271,114	47,059
12	うち、デリバティブ負債の額				352,862					271,114	
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,289,351	931,042	0	0	45,314	2,431,320	973,130	0	0	47,059
14	利用可能安定調達額合計					105,176,493					105,824,596
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					4,631,886					4,338,207
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	379,299	0	0	0	189,799	472,625	0	0	0	236,466
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,593,824	39,605,573	7,586,280	62,495,842	72,353,932	3,130,104	35,943,885	9,673,784	61,911,662	71,484,365
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	7,928,746	0	101,028	101,028	0	7,800,035	209,339	105,395	210,065
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	708,703	10,282,370	2,093,980	13,335,089	16,090,860	715,088	8,558,512	2,201,376	12,882,615	15,435,307
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	213,970	19,591,308	5,292,656	40,277,749	45,986,578	235,245	18,061,382	7,065,176	40,094,762	45,959,059
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	9,782	3,225,050	583,163	4,699,682	4,965,259	7,238	3,121,469	2,059,444	4,619,718	5,597,978
22	うち、住宅ローン債権	0	4,151	43,444	6,753,185	5,202,919	0	3,489	45,575	6,801,725	5,241,990
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	862	1,732	2,805,429	1,824,826	0	634	1,724	2,820,042	1,834,207
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,671,149	1,798,996	156,198	2,028,788	4,972,545	2,179,771	1,520,466	152,315	2,027,164	4,637,942
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	5,939,386	2,909,942	332,932	4,494,691	10,184,134	5,773,417	2,636,633	151,580	4,589,632	9,693,354
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,617,997	1,375,298				1,449,395	1,231,985
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				2,083,223	104,161				2,207,657	110,382
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,939,386	2,909,942	332,932	793,470	8,704,675	5,773,417	2,636,633	151,580	932,580	8,350,985
32	オフ・バランス取引				140,009,601	2,974,474				139,769,385	2,969,197
33	所要安定調達額合計					90,334,227					88,721,592
34	単体安定調達比率					116.4%					119.2%